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Upodabniać się do Chrystusa z Maryją 

15. Istotnym znamieniem duchowości chrześcijańskiej jest wysiłek ucznia, by upodabniać się coraz 
bardziej do swego Mistrza (por. Rz 8, 29; Flp 3, 10. 21). Na duchowej drodze różańca, opartej na 
nieustannym kontemplowaniu - razem z Maryją - Chrystusowego oblicza, ten wymagający ideał 
upodabniania się do Niego jest osiągany przez obcowanie, które moglibyśmy nazwać « przyjacielskim 
». Wprowadza nas ono w naturalny sposób w życie Chrystusa i pozwala nam jakby « 
oddychać » Jego uczuciami.  

Gdy chodzi o ten proces upodabniania się do Chrystusa przez różaniec, zawierzamy się szczególnie 
macierzyńskiemu działaniu Najświętszej Dziewicy. Różaniec przenosi nas mistycznie, byśmy stanęli u 
boku Maryi, troszczącej się o ludzkie wzrastanie Chrystusa w domu w Nazarecie. Pozwala Jej to 
wychowywać nas i kształtować z tą samą pieczołowitością, dopóki Chrystus w pełni się w nas nie « 
ukształtuje » (por. Ga 4, 19). To działanie Maryi, oparte całkowicie na działaniu Chrystusa i zupełnie 
Mu podporządkowane, « nie przeszkadza w żaden sposób bezpośredniej łączności wiernych z 
Chrystusem, ale ją umacnia ». Jest to jasna zasada wyrażona przez Sobór Watykański II. Mocno 
doświadczyłem tej prawdy w moim życiu i uczyniłem z niej podstawę mojej dewizy biskupiej: « Totus 
tuus ». Inspiracją tej dewizy jest, jak wiadomo, doktryna św. Ludwika Marii Grignion de Montforta, 

który tak wyjaśniał rolę Maryi w procesie upodabniania każdego z nas do Chrystusa: « Ponieważ cała 
doskonałość nasza polega na upodobnieniu się do Chrystusa Pana, na zjednoczeniu z Nim i 
poświęceniu się Jemu, przeto najdoskonalszym ze wszystkich nabożeństw jest bezspornie to, które 
nas najdoskonalej upodabnia do Chrystusa, najściślej z Nim jednoczy i całkowicie Jemu poświęca. A 
że ze wszystkich stworzeń najpodobniejsza do Chrystusa Pana jest Matka Najświętsza, wynika stąd, 
że spośród wszystkich nabożeństw, tym, które duszę najlepiej poświęca Zbawicielowi naszemu i jąz 
Nim jednoczy, jest nabożeństwo do Najświętszej Panny, Jego świętej Matki. Im bardziej poświęcona 
jest Maryi, tym zupełniej należeć będzie do Jezusa ». Nigdzie drogi Chrystusa i Maryi nie jawią się tak 
ściśle złączone, jak w różańcu. Maryja żyje tylko i wyłącznie w Chrystusie i ze względu na 
Chrystusa!  

Prosić Chrystusa z Maryją 

16. Chrystus polecił nam zwracać się do Boga wytrwale i ufnie, byśmy zostali wysłuchani: « Proście, 
a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam » (Mt 7, 7). Modlitwę, którą 
Chrystus i Duch Święty wzbudzają w naszym sercu, Maryja wspiera swym matczynym 
wstawiennictwem. Na weselu w Kanie Galilejskiej Ewangelia przedstawia właśnie skuteczność 
wstawiennictwa Maryi, która występuje wobec Jezusa jako rzeczniczka ludzkich potrzeb: « Nie mają 
już wina » (J 2, 3).  

Różaniec jest równocześnie medytacją i prośbą. Wytrwałe błaganie zanoszone do Matki Bożej 
opiera się na ufności, że macierzyńskie wstawiennictwo wszystko może uzyskać od Serca Syna. W 

różańcu błagamy Maryję, Przybytek Ducha Świętego (por. Łk 1, 35), a Ona staje przed Ojcem, który 
obdarzył Ją pełnią łask, i przed Synem zrodzonym z Jej łona, modląc się z nami i za nas.  

Głosić Chrystusa z Maryją 

Czemuż nie wziąć znowu do ręki koronki z wiarą tych, którzy byli przed nami? Różaniec zachowuje 
całą swą moc i pozostaje narzędziem nie do pominięcia pośród środków duszpasterskich każdego 
dobrego głosiciela Ewangelii. 
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